



Prefeitura Municipal de Jaboticabal

Jaboticabal, 02 de abril de 2025

RESULTADO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº 028/2025 PROCESSO Nº 12.711-9/2025

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos acolhidos da Casa Transitória.**

Do prazo limite para recebimento das propostas: às **15h00 do dia 01/04/2025.**

PROPOSTAS RECEBIDAS

Propostas recebidas tanto na fase preparatória que constituíram a formação do preço estimado da presente aquisição, quanto no prazo determinado pelo Aviso de Contratação disponibilizado em sítio eletrotônico.

Lote	Proponente	CNPJ	Valor Global (R\$)
1	ROGER & ROGER LTDA (DJULIA SUPERMERCADOS)	57.398.273/0001-53	R\$ 1.697,40
	PETTY EMBALAGENS E ALIMENTOS LTDA	05.468.851/0001-87	R\$ 1.354,40
	COOPERATIVA DOS PLANTADORES DE CANA DO OESTE DO ESTADO DE SAO PAULO (COPERCANA)	71.320.915/0033-00	R\$ 1.424,90
	CASARAO COMERCIO DE MERCADORIAS E ALIMENTOS LTDA	04.004.837/0001-60	R\$ 1.841,90
2	ROGER & ROGER LTDA (DJULIA SUPERMERCADOS)	57.398.273/0001-53	R\$ 779,40
	PETTY EMBALAGENS E ALIMENTOS LTDA	05.468.851/0001-87	R\$0,00
	COOPERATIVA DOS PLANTADORES DE CANA DO OESTE DO ESTADO DE SAO PAULO (COPERCANA)	71.320.915/0033-00	R\$ 719,40
	CASARAO COMERCIO DE MERCADORIAS E ALIMENTOS LTDA	04.004.837/0001-60	R\$ 834,00
3	ROGER & ROGER LTDA (DJULIA SUPERMERCADOS)	57.398.273/0001-53	R\$ 11.143,05
	PETTY EMBALAGENS E ALIMENTOS LTDA	05.468.851/0001-87	R\$ 9.683,60
	COOPERATIVA DOS PLANTADORES DE CANA DO OESTE DO ESTADO DE SAO PAULO (COPERCANA)	71.320.915/0033-00	R\$ 9.556,40
	CASARAO COMERCIO DE MERCADORIAS E ALIMENTOS LTDA	04.004.837/0001-60	R\$ 8.996,82

DA JUSTIFICATIVA DE PREÇO E HABILITAÇÃO

Das propostas recebidas, pelo critério de menor valor por lote, foi considerado que a proposta enviada pela empresa **PETTY EMBALAGENS E ALIMENTOS LTDA** para o **Lote 1 (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS)**, a proposta enviada pela empresa **COOPERATIVA DOS PLANTADORES DE CANA DO OESTE DO ESTADO DE SAO PAULO (COPERCANA)** para o **Lote 2 (Ovos)** e a proposta enviada pela empresa **CASARAO COMERCIO DE MERCADORIAS E ALIMENTOS LTDA** para o **Lote 3 (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS)**, são **ACEITÁVEIS**, por se apresentarem compatíveis com os valores estimados no processo aquisitivo e também por serem as mais vantajosas.

Ressalto que as propostas enviadas para o Lote 3 das empresas **PETTY EMBALAGENS E ALIMENTOS LTDA**; **ROGER & ROGER LTDA (DJULIA SUPERMERCADOS)** e **COOPERATIVA DOS PLANTADORES DE CANA DO OESTE DO ESTADO DE SAO PAULO (COPERCANA)**, foram desclassificadas pois não contempla todos os itens, e como o critério de julgamento é o menor preço



Prefeitura Municipal de Jaboticabal

por lote, diante disso, as referidas propostas foram DESCLASSICADAS. Em anexo a este julgamento, consta as propostas apresentadas por todas as empresas.

Em sequência realizado a consulta, quanto a existência de sanção que impeça a contratação, foi confirmado o pleno atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital e a legalidade para contratar com a Prefeitura Municipal de Jaboticabal.

RESULTADO FINAL

Lote	Proponente	Valor Global (R\$)	Vencedor
1	PETTY EMBALAGENS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 1.354,40	SIM
2	COOPERATIVA DOS PLANTADORES DE CANA DO OESTE DO ESTADO DE SAO PAULO (COPERCANA)	R\$ 719,40	SIM
3	CASARAO COMERCIO DE MERCADORIAS E ALIMENTOS LTDA	R\$8.996,82	SIM

Diante do resultado acima apresentado, o processo seguirá para conhecimento da autoridade competente, que somente após anuência concedida deverá ser direcionado à SEFAZ para emissão de nota de empenho.

Rafael Fernandes Modesto Homem
Agente de Contratação



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL
Mapa Comparativo - Fornecedores (Simplificado)

Processo 00127119/2025 Tipo DISPENSA LICITAÇÃO Nro/Ano Modal 36/2025

Fornecedor

069619 CASARAO COMERCIO DE MERCADORIAS E ALIMENTOS LTDA

CNPJ 04.004.837/0001-60

Contato

Item	Material	QtdeUN	Ven.	Emp.	Marca	Unitário	Total
1	1.89.10.0030-3 QUEIJO PARMESÃO RALADO	30,000PAC	NÃO	.		4,2900	128,70
2	1.89.10.0057-5 OVOS, tipo grande, origem galinha, branco. Embalagem com 12 unidades.	60,000DZ	NÃO	.		12,9500	777,00
3	1.89.15.0329-1 TOMATE	50,000KG	NÃO	.		4,4900	224,50
4	1.89.15.0339-9 CENOURA, tipo: in natura	50,000KG	NÃO	.		6,5000	325,00
5	1.89.15.0340-2 BATATA INGLESA, in natura, lavada, lisa, aplicação culinária em geral	50,000KG	NÃO	.		6,9500	347,50
6	1.89.15.0342-9 CEBOLA, tipo: in natura, para culinária em geral.	60,000KG	NÃO	.		4,9500	297,00
7	1.89.15.0345-3 ABÓBORA CABOTIÁ, tipo: in natura.	50,000KG	NÃO	.		6,9500	347,50
8	1.89.15.0346-1 REPOLHO, tipo: in natura, branco/verde	50,000KG	NÃO	.		4,1900	209,50
9	1.89.20.0062-5 BOLACHA, Tipo: Doce, Recheio: Sim	20,000PAC	NÃO	.		2,7900	55,80
10	1.89.20.0070-6 FARINHA, Tipo/Modelo: DE TRIGO ESPECIAL, Embalagem (Peso, Kg): 1	50,000PAC	NÃO	.		4,6500	232,50
11	1.89.20.0075-7 ARROZ, Embalagem (Peso, Kg): 5, Tipo: 1	60,000PAC	NÃO	.		24,9500	1.497,00
12	1.89.20.0191-5 BOLACHA, Tipo: Doce , Complemento: tipo rosquinha	20,000PAC	NÃO	.		6,9500	139,00
13	1.89.20.0215-6 COCO, Tipo/Modelo: Ralado, Embalagem (Peso, G): 100	50,000PAC	NÃO	.		3,9900	199,50
14	1.89.20.0273-3 FUBÁ, 500GR	50,000PAC	NÃO	.		3,9500	197,50
15	1.89.20.0327-6 CREME DE LEITE	30,000UN	NÃO	.		3,7900	113,70
16	1.89.20.0343-8 MILHO PARA PIPOCA	50,000PAC	NÃO	.		4,4900	224,50
17	1.89.20.0365-9 ERVILHA	30,000UN	NÃO	.		2,4900	74,70
18	1.89.20.0434-5 MACARRÃO ESPAGUETE 500G	50,000PAC	NÃO	.		3,4900	174,50
19	1.89.20.0437-0 MISTURA PARA BOLO, SABOR: CHOCOLATE	50,000PAC	NÃO	.		5,5000	275,00
20	1.89.20.0450-7 CAFÉ TORRADO E MOÍDO 1ª qualidade com selo ABIC, contendo data de fabricação recente e data de validade. Embalagem (material) Aluminizada ou metalizada, 500 gramas cada.	50,000PAC	NÃO	.		29,9900	1.499,50
21	1.89.20.0507-4 Feijão, leguminosa, variedade feijão carioca, tipo 1; Embalagem 1 Kg	50,000PAC	NÃO	.		5,9900	299,50
22	1.89.20.0510-4 Fermento , tipo químico, apresentação: pó; Embalagem 100 gr	30,000UN	NÃO	.		4,3500	130,50
23	1.89.25.0017-2 GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES, PACOTE COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS	100,000UN	NÃO	.		1,4900	149,00
24	1.89.25.0034-2 AÇUCAR CRISTAL, Embalagem 5 kg	15,000PAC	NÃO	.		20,9900	314,85
25	1.89.25.0127-6 Biscoito salgado, tipo "Cream Cracker"	50,000PAC	NÃO	.		6,9500	347,50
26	1.89.30.0060-2 MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM COM 170G	50,000UN	NÃO	.		3,6500	182,50
27	1.89.45.0015-3 ÓLEO DE SOJA, Tipo/Modelo: de soja, alimentício, em embalagens PET ou LATAS, de volume 900 ml, com marca, data de fabricação recente, prazo de validade, obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, apresentar-se isento de substâncias estranhas à sua composição e de componentes indicativos de alteração, apresentação,	50,000UN	NÃO	.		8,9900	449,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL
Mapa Comparativo - Fornecedores (Simplificado)

Processo	00127119/2025	Tipo	DISPENSA LICITAÇÃO	Nro/Ano Modal	36/2025	
			aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e isentos de ranço e de outras características indesejáveis			
28	1.89.50.0010-3	SAL, Tipo: Refinado	10,000PAC	NÃO	.	2,1000 21,00
29	1.89.50.0012-0	ORÉGANO	20,000PAC	NÃO	.	8,7900 175,80
30	1.89.50.0022-7	VINAGRE, Tipo/Modelo: Álcool	30,000FR	NÃO	.	3,4900 104,70
31	1.89.50.0074-0	SARDINHA, Tipo: Em conserva	30,000LT	NÃO	.	5,7900 173,70
32	1.89.50.0153-3	MOLHO DE TOMATE	30,000SHE	NÃO	.	1,3900 41,70
33	1.89.50.0175-4	AMIDO DE MILHO	30,000PAC	NÃO	.	8,4900 254,70
34	1.89.50.0180-0	ALHO EM PASTA - EMBALAGEM DE 1KG	10,000PAC	NÃO	.	23,9500 239,50
35	1.89.55.0101-3	CHÁ MATE, CAIXA 250 GR, sabor natural, torrado, em embalagens com 250 gramas, próprios para o consumo, com rotulagem de acordo com legislação contendo data de validade.	15,000UN	NÃO	.	6,9900 104,85
36	1.89.55.0136-6	ACHOCOLATADO EM PÓ	10,000UN	NÃO	.	5,9500 59,50
37	1.89.60.0036-0	REFRIGERANTE, Tipo: Guaraná	50,000UN	NÃO	.	4,9900 249,50
38	1.89.60.0101-4	SUCO EM PÓ	3,000CX	NÃO	.	38,9000 116,70
39	1.89.75.0155-0	BISCOITO TIPO MAISENA, PACOTE DE 350 GRAMAS	50,000PAC	NÃO	.	6,9500 347,50
40	1.89.80.0003-1	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, acondicionada em pote de 500gr, contendo SIF ou SISP e Ministério da Agricultura	50,000POT	NÃO	.	7,2500 362,50
41	1.89.80.0072-4	LEITE CONDENSADO	30,000LT	NÃO	.	8,4900 254,70
Total						11.719,60
Item	Material	QtdeUN	Ven.	Emp.	Marca	Unitário Total
1	1.89.15.0329-1	TOMATE	50,000KG	NÃO	PRÓPRIA	9,4900 474,50
2	1.89.15.0339-9	CENOURA, tipo: in natura	50,000KG	NÃO	PRÓPRIA	5,4900 274,50
3	1.89.15.0340-2	BATATA INGLESA, in natura, lavada, lisa, aplicação culinária em geral	50,000KG	NÃO	PRÓPRIA	5,9900 299,50
4	1.89.15.0342-9	CEBOLA, tipo: in natura, para culinária em geral.	60,000KG	NÃO	PRÓPRIA	3,9900 239,40
5	1.89.15.0345-3	ABÓBORA CABOTIÁ, tipo: in natura.	50,000KG	NÃO	PRÓPRIA	6,5900 329,50
6	1.89.15.0346-1	REPOLHO, tipo: in natura, branco/verde	50,000KG	NÃO	.	4,4900 224,50
Total 1 LOTE 1 -						1.841,90
Item	Material	QtdeUN	Ven.	Emp.	Marca	Unitário Total
1	1.89.10.0057-5	OVOS, tipo grande, origem galinha, branco. Embalagem com 12 unidades.	60,000DZ	NÃO	COAG	13,9000 834,00
Total 2 LOTE 2 - OVOS						834,00
Item	Material	QtdeUN	Ven.	Emp.	Marca	Unitário Total
1	1.89.10.0030-3	QUEIJO PARMESÃO RALADO	30,000PAC	SIM	DA VACA	5,9900 179,70
2	1.89.20.0062-5	BOLACHA, Tipo: Doce, Recheio: Sim	20,000PAC	SIM	NIKITO	2,3900 47,80
3	1.89.20.0070-6	FARINHA, Tipo/Modelo: DE TRIGO ESPECIAL, Embalagem (Peso, Kg): 1	50,000PAC	SIM	GLOBO	5,4900 274,50
4	1.89.20.0075-7	ARROZ, Embalagem (Peso, Kg): 5, Tipo: 1	60,000PAC	SIM	COMETA	22,4900 1.349,40
5	1.89.20.0191-5	BOLACHA, Tipo: Doce , Complemento: tipo rosquinha	20,000PAC	SIM	TRIUNFO	8,9900 179,80
6	1.89.20.0215-6	COCO, Tipo/Modelo: Ralado, Embalagem (Peso, G): 100	50,000PAC	SIM	MENINA	5,9900 299,50
7	1.89.20.0273-3	FUBÁ, 500GR	50,000PAC	SIM	SIAMAR	3,7800 189,00
8	1.89.20.0327-6	CREME DE LEITE	30,000UN	SIM	PIRACANJUBA	3,8900 116,70
9	1.89.20.0343-8	MILHO PARA PIPOCA	50,000PAC	SIM	PEPPOL	5,2500 262,50
10	1.89.20.0365-9	ERVILHA	30,000UN	SIM	FUGINI	2,9500 88,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL
Mapa Comparativo - Fornecedores (Simplificado)

Processo	00127119/2025	Tipo	DISPENSA LICITAÇÃO	Nro/Ano Modal	36/2025		
11	1.89.20.0434-5	MACARRÃO ESPAGUETE 500G	50,000PAC SIM	BASILAR	2,9900	149,50	
12	1.89.20.0437-0	MISTURA PARA BOLO, SABOR: CHOCOLATE	50,000PAC SIM	APTY	5,9500	297,50	
13	1.89.20.0450-7	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 1ª qualidade com selo ABIC, contendo data de fabricação recente e data de validade. Embalagem (material) Aluminizada ou metalizada, 500 gramas cada.	50,000PAC SIM	3 FAZENDAS	30,9900	1.549,50	
14	1.89.20.0507-4	Feijão, leguminosa, variedade feijão carioca, tipo 1; Embalagem 1 Kg	50,000PAC SIM	BOTELHO	6,0900	304,50	
15	1.89.20.0510-4	Fermento, tipo químico, apresentação: pó; Embalagem 100 gr	30,000UN SIM	NILZA	3,4900	104,70	
16	1.89.25.0017-2	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES, PACOTE COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS	100,000UN SIM	BRETSKY	1,9000	190,00	
17	1.89.25.0034-2	AÇUCAR CRISTAL, Embalagem 5 kg	15,000PAC SIM	SANTA ISABEL	21,0000	315,00	
18	1.89.25.0127-6	Biscoito salgado, tipo "Cream Cracker"	50,000PAC SIM	RENATA	3,8900	194,50	
19	1.89.30.0060-2	MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM COM 170G	50,000UN SIM	FUGINI	3,4900	174,50	
20	1.89.45.0015-3	ÓLEO DE SOJA, Tipo/Modelo: de soja, alimentício, em embalagens PET ou LATAS, de volume 900 ml, com marca, data de fabricação recente, prazo de validade, obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, apresentar-se isento de substâncias estranhas à sua composição e de componentes indicativos de alteração, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e isentos de ranço e de outras características indesejáveis	50,000UN SIM	SOYA	7,9900	399,50	
21	1.89.50.0010-3	SAL, Tipo: Refinado	10,000PAC SIM	FINOSAL	2,2900	22,90	
22	1.89.50.0012-0	ORÉGANO	20,000PAC SIM	PRÓPRIA	10,9000	218,00	
23	1.89.50.0022-7	VINAGRE, Tipo/Modelo: Álcool	30,000FR SIM	DEBONIS	3,2500	97,50	
24	1.89.50.0074-0	SARDINHA, Tipo: Em conserva	30,000LT SIM	PALMEIRA	4,9500	148,50	
25	1.89.50.0153-3	MOLHO DE TOMATE	30,000SHE SIM	STELLA D' ORO	1,5900	47,70	
26	1.89.50.0175-4	AMIDO DE MILHO	30,000PAC SIM	PEPPOL	5,9900	179,70	
27	1.89.50.0180-0	ALHO EM PASTA - EMBALAGEM DE 1KG	10,000PAC SIM	PRÓPRIA	25,9000	259,00	
28	1.89.55.0101-3	CHÁ MATE, CAIXA 250 GR, sabor natural, torrado, em embalagens com 250 gramas, próprios para o consumo, com rotulagem de acordo com legislação contendo data de validade.	15,000UN SIM	LEÃO	5,9900	89,85	
29	1.89.55.0136-6	ACHOCOLATADO EM PÓ	10,000UN SIM	APTY	6,4900	64,90	
30	1.89.60.0036-0	REFRIGERANTE, Tipo: Guaraná	50,000UN SIM	JABOTI	4,8900	244,50	
31	1.89.60.0101-4	SUCO EM PÓ	3,000CX SIM	TANG	22,9900	68,97	
32	1.89.75.0155-0	BISCOITO TIPO MAISENA, PACOTE DE 350 GRAMAS	50,000PAC SIM	RENATA	3,9900	199,50	
33	1.89.80.0003-1	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, acondicionada em pote de 500gr, contendo SIF ou SISP e Ministério da Agricultura	50,000POT SIM	CLAYBOM	8,9900	449,50	
34	1.89.80.0072-4	LEITE CONDENSADO	30,000LT SIM	MOCOCA	7,9900	239,70	
Total 3 LOTE 3 - GÊNEROS						8.996,82	
Total do fornecedor						23.392,32	



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL
Mapa Comparativo - Fornecedores (Simplificado)

Processo 00127119/2025 Tipo DISPENSA LICITAÇÃO Nro/Ano Modal 36/2025

Fornecedor

070005 COPERANA JABOTICABAL SUPERMERCADO

CNPJ 71.320.915/0033-00

Contato

Item	Material	QtdeUN	Ven.	Emp.	Marca	Unitário	Total
1	1.89.10.0030-3 QUEIJO PARMESÃO RALADO	30,000PAC	NÃO	.		5,4900	164,70
2	1.89.10.0057-5 OVOS, tipo grande, origem galinha, branco. Embalagem com 12 unidades.	60,000DZ	NÃO	.		11,9900	719,40
3	1.89.15.0329-1 TOMATE	50,000KG	NÃO	.		7,9900	399,50
4	1.89.15.0339-9 CENOURA, tipo: in natura	50,000KG	NÃO	.		6,9900	349,50
5	1.89.15.0340-2 BATATA INGLESA, in natura, lavada, lisa, aplicação culinária em geral	50,000KG	NÃO	.		3,7900	189,50
6	1.89.15.0342-9 CEBOLA, tipo: in natura, para culinária em geral.	60,000KG	NÃO	.		4,4900	269,40
7	1.89.15.0345-3 ABÓBORA CABOTIÁ, tipo: in natura.	50,000KG	NÃO	.		1,9500	97,50
8	1.89.15.0346-1 REPOLHO, tipo: in natura, branco/verde	50,000KG	NÃO	.		2,3900	119,50
9	1.89.20.0062-5 BOLACHA, Tipo: Doce, Recheio: Sim	20,000PAC	NÃO	.		2,2900	45,80
10	1.89.20.0070-6 FARINHA, Tipo/Modelo: DE TRIGO ESPECIAL, Embalagem (Peso, Kg): 1	50,000PAC	NÃO	.		5,5900	279,50
11	1.89.20.0075-7 ARROZ, Embalagem (Peso, Kg): 5, Tipo: 1	60,000PAC	NÃO	.		25,9000	1.554,00
12	1.89.20.0191-5 BOLACHA, Tipo: Doce , Complemento: tipo rosquinha	20,000PAC	NÃO	.		8,4900	169,80
13	1.89.20.0215-6 COCO, Tipo/Modelo: Ralado, Embalagem (Peso, G): 100	50,000PAC	NÃO	.		8,9900	449,50
14	1.89.20.0273-3 FUBÁ, 500GR	50,000PAC	NÃO	.		3,4900	174,50
15	1.89.20.0327-6 CREME DE LEITE	30,000UN	NÃO	.		10,4900	314,70
16	1.89.20.0343-8 MILHO PARA PIPOCA	50,000PAC	NÃO	.		6,2500	312,50
17	1.89.20.0365-9 ERVILHA	30,000UN	NÃO	.		3,6900	110,70
18	1.89.20.0434-5 MACARRÃO ESPAGUETE 500G	50,000PAC	NÃO	.		5,4500	272,50
19	1.89.20.0437-0 MISTURA PARA BOLO, SABOR: CHOCOLATE	50,000PAC	NÃO	.		7,4900	374,50
20	1.89.20.0450-7 CAFÉ TORRADO E MOÍDO 1ª qualidade com selo ABIC, contendo data de fabricação recente e data de validade. Embalagem (material) Aluminizada ou metalizada, 500 gramas cada.	50,000PAC	NÃO	.		26,9900	1.349,50
21	1.89.20.0507-4 Feijão, leguminosa, variedade feijão carioca, tipo 1; Embalagem 1 Kg	50,000PAC	NÃO	.		7,9800	399,00
22	1.89.20.0510-4 Fermento , tipo químico, apresentação: pó; Embalagem 100 gr	30,000UN	NÃO	.		4,6900	140,70
23	1.89.25.0017-2 GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES, PACOTE COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS	100,000UN	NÃO	.		1,3900	139,00
24	1.89.25.0034-2 AÇUCAR CRISTAL, Embalagem 5 kg	15,000PAC	NÃO	.		18,9000	283,50
25	1.89.25.0127-6 Biscoito salgado, tipo "Cream Cracker"	50,000PAC	NÃO	.		5,4900	274,50
26	1.89.30.0060-2 MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM COM 170G	50,000UN	NÃO	.		6,2500	312,50
27	1.89.45.0015-3 ÓLEO DE SOJA, Tipo/Modelo: de soja, alimentício, em embalagens PET ou LATAS, de volume 900 ml, com marca, data de fabricação recente, prazo de validade, obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, apresentar-se isento de substâncias estranhas à sua composição e de componentes indicativos de alteração, apresentação,	50,000UN	NÃO	.		8,2900	414,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL
Mapa Comparativo - Fornecedores (Simplificado)

Processo	00127119/2025	Tipo	DISPENSA LICITAÇÃO	Nro/Ano Modal	36/2025		
			aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e isentos de ranço e de outras características indesejáveis				
28	1.89.50.0010-3	SAL, Tipo: Refinado	10,000PAC	NÃO	.	2,6900	26,90
29	1.89.50.0012-0	ORÉGANO	20,000PAC	NÃO	.	11,9900	239,80
30	1.89.50.0022-7	VINAGRE, Tipo/Modelo: Álcool	30,000FR	NÃO	.	3,7500	112,50
31	1.89.50.0074-0	SARDINHA, Tipo: Em conserva	30,000LT	NÃO	.	5,9900	179,70
32	1.89.50.0153-3	MOLHO DE TOMATE	30,000SHE	NÃO	.	1,4900	44,70
33	1.89.50.0175-4	AMIDO DE MILHO	30,000PAC	NÃO	.	4,9900	149,70
34	1.89.50.0180-0	ALHO EM PASTA - EMBALAGEM DE 1KG	10,000PAC	NÃO	.		
35	1.89.55.0101-3	CHÁ MATE, CAIXA 250 GR, sabor natural, torrado, em embalagens com 250 gramas, próprios para o consumo, com rotulagem de acordo com legislação contendo data de validade.	15,000UN	NÃO	.	11,9900	179,85
36	1.89.55.0136-6	ACHOCOLATADO EM PÓ	10,000UN	NÃO	.	8,9900	89,90
37	1.89.60.0036-0	REFRIGERANTE, Tipo: Guaraná	50,000UN	NÃO	.	4,4900	224,50
38	1.89.60.0101-4	SUCO EM PÓ	3,000CX	NÃO	.	16,3500	49,05
39	1.89.75.0155-0	BISCOITO TIPO MAISENA, PACOTE DE 350 GRAMAS	50,000PAC	NÃO	.	5,4900	274,50
40	1.89.80.0003-1	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, acondicionada em pote de 500gr, contendo SIF ou SISP e Ministério da Agricultura	50,000POT	NÃO	.	8,3900	419,50
41	1.89.80.0072-4	LEITE CONDENSADO	30,000LT	NÃO	.	8,9900	269,70
Total							11.940,50
Item	Material	QtdeUN	Ven.Emp.	Marca	Unitário	Total	
1	1.89.15.0329-1 TOMATE	50,000KG	NÃO	.	7,9900	399,50	
2	1.89.15.0339-9 CENOURA, tipo: in natura	50,000KG	NÃO	.	6,9900	349,50	
3	1.89.15.0340-2 BATATA INGLESA, in natura, lavada, lisa, aplicação culinária em geral	50,000KG	NÃO	.	3,7900	189,50	
4	1.89.15.0342-9 CEBOLA, tipo: in natura, para culinária em geral.	60,000KG	NÃO	.	4,4900	269,40	
5	1.89.15.0345-3 ABÓBORA CABOTIÁ, tipo: in natura.	50,000KG	NÃO	.	1,9500	97,50	
6	1.89.15.0346-1 REPOLHO, tipo: in natura, branco/verde	50,000KG	NÃO	.	2,3900	119,50	
Total 1 LOTE 1 -							1.424,90
Item	Material	QtdeUN	Ven.Emp.	Marca	Unitário	Total	
1	1.89.10.0057-5 OVOS, tipo grande, origem galinha, branco. Embalagem com 12 unidades.	60,000DZ	SIM	.	11,9900	719,40	
Total 2 LOTE 2 - OVOS							719,40
Item	Material	QtdeUN	Ven.Emp.	Marca	Unitário	Total	
1	1.89.10.0030-3 QUEIJO PARMESÃO RALADO	30,000PAC	NÃO	.	5,4900	164,70	
2	1.89.20.0062-5 BOLACHA, Tipo: Doce, Recheio: Sim	20,000PAC	NÃO	.	2,2900	45,80	
3	1.89.20.0070-6 FARINHA, Tipo/Modelo: DE TRIGO ESPECIAL, Embalagem (Peso, Kg): 1	50,000PAC	NÃO	.	5,5900	279,50	
4	1.89.20.0075-7 ARROZ, Embalagem (Peso, Kg): 5, Tipo: 1	60,000PAC	NÃO	.	25,9000	1.554,00	
5	1.89.20.0191-5 BOLACHA, Tipo: Doce , Complemento: tipo rosquinha	20,000PAC	NÃO	.	8,4900	169,80	
6	1.89.20.0215-6 COCO, Tipo/Modelo: Ralado, Embalagem (Peso, G): 100	50,000PAC	NÃO	.	8,9900	449,50	
7	1.89.20.0273-3 FUBÁ, 500GR	50,000PAC	NÃO	.	3,4900	174,50	
8	1.89.20.0327-6 CREME DE LEITE	30,000UN	NÃO	.	10,4900	314,70	
9	1.89.20.0343-8 MILHO PARA PIPOCA	50,000PAC	NÃO	.	6,2500	312,50	
10	1.89.20.0365-9 ERVILHA	30,000UN	NÃO	.	3,6900	110,70	



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL
Mapa Comparativo - Fornecedores (Simplificado)

Processo	00127119/2025	Tipo	DISPENSA LICITAÇÃO	Nro/Ano Modal	36/2025		
11	1.89.20.0434-5	MACARRÃO ESPAGUETE 500G	50,000PAC NÃO	.	5,4500	272,50	
12	1.89.20.0437-0	MISTURA PARA BOLO, SABOR: CHOCOLATE	50,000PAC NÃO	.	7,4900	374,50	
13	1.89.20.0450-7	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 1ª qualidade com selo ABIC, contendo data de fabricação recente e data de validade. Embalagem (material) Aluminizada ou metalizada, 500 gramas cada.	50,000PAC NÃO	.	26,9900	1.349,50	
14	1.89.20.0507-4	Feijão, leguminosa, variedade feijão carioca, tipo 1; Embalagem 1 Kg	50,000PAC NÃO	.	7,9800	399,00	
15	1.89.20.0510-4	Fermento , tipo químico, apresentação: pó; Embalagem 100 gr	30,000UN NÃO	.	4,6900	140,70	
16	1.89.25.0017-2	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES, PACOTE COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS	100,000UN NÃO	.	1,3900	139,00	
17	1.89.25.0034-2	AÇUCAR CRISTAL, Embalagem 5 kg	15,000PAC NÃO	.	18,9000	283,50	
18	1.89.25.0127-6	Biscoito salgado, tipo "Cream Cracker"	50,000PAC NÃO	.	5,4900	274,50	
19	1.89.30.0060-2	MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM COM 170G	50,000UN NÃO	.	6,2500	312,50	
20	1.89.45.0015-3	ÓLEO DE SOJA, Tipo/Modelo: de soja, alimentício, em embalagens PET ou LATAS, de volume 900 ml, com marca, data de fabricação recente, prazo de validade, obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, apresentar-se isento de substâncias estranhas à sua composição e de componentes indicativos de alteração, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e isentos de ranço e de outras características indesejáveis	50,000UN NÃO	.	8,2900	414,50	
21	1.89.50.0010-3	SAL, Tipo: Refinado	10,000PAC NÃO	.	2,6900	26,90	
22	1.89.50.0012-0	ORÉGANO	20,000PAC NÃO	.	0,0000	0,00	
23	1.89.50.0022-7	VINAGRE, Tipo/Modelo: Álcool	30,000FR NÃO	.	3,7500	112,50	
24	1.89.50.0074-0	SARDINHA, Tipo: Em conserva	30,000LT NÃO	.	5,9900	179,70	
25	1.89.50.0153-3	MOLHO DE TOMATE	30,000SHE NÃO	.	1,4900	44,70	
26	1.89.50.0175-4	AMIDO DE MILHO	30,000PAC NÃO	.	4,9900	149,70	
27	1.89.50.0180-0	ALHO EM PASTA - EMBALAGEM DE 1KG	10,000PAC NÃO	.			
28	1.89.55.0101-3	CHÁ MATE, CAIXA 250 GR, sabor natural, torrado, em embalagens com 250 gramas, próprios para o consumo, com rotulagem de acordo com legislação contendo data de validade.	15,000UN NÃO	.	11,9900	179,85	
29	1.89.55.0136-6	ACHOCOLATADO EM PÓ	10,000UN NÃO	.	8,9900	89,90	
30	1.89.60.0036-0	REFRIGERANTE, Tipo: Guaraná	50,000UN NÃO	.	4,4900	224,50	
31	1.89.60.0101-4	SUCO EM PÓ	3,000CX NÃO	.	16,3500	49,05	
32	1.89.75.0155-0	BISCOITO TIPO MAISENA, PACOTE DE 350 GRAMAS	50,000PAC NÃO	.	5,4900	274,50	
33	1.89.80.0003-1	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, acondicionada em pote de 500gr, contendo SIF ou SISP e Ministério da Agricultura	50,000POT NÃO	.	8,3900	419,50	
34	1.89.80.0072-4	LEITE CONDENSADO	30,000LT NÃO	.	8,9900	269,70	
Total 3 LOTE 3 - GÊNEROS						9.556,40	
Total do fornecedor						23.641,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL
Mapa Comparativo - Fornecedores (Simplificado)

Processo 00127119/2025 Tipo DISPENSA LICITAÇÃO Nro/Ano Modal 36/2025

Fornecedor

008082 PETTY EMBALAGENS E ALIMENTOS LTDA

CNPJ 05.468.851/0001-87

Contato

Item	Material	QtdeUN	Ven.	Emp.	Marca	Unitário	Total
1	1.89.10.0030-3 QUEIJO PARMESÃO RALADO	30,000PAC	NÃO	.		7,3900	221,70
2	1.89.10.0057-5 OVOS, tipo grande, origem galinha, branco. Embalagem com 12 unidades.	60,000DZ	NÃO	.			
3	1.89.15.0329-1 TOMATE	50,000KG	NÃO	.		6,5800	329,00
4	1.89.15.0339-9 CENOURA, tipo: in natura	50,000KG	NÃO	.		4,9900	249,50
5	1.89.15.0340-2 BATATA INGLESA, in natura, lavada, lisa, aplicação culinária em geral	50,000KG	NÃO	.		3,8900	194,50
6	1.89.15.0342-9 CEBOLA, tipo: in natura, para culinária em geral.	60,000KG	NÃO	.		3,9900	239,40
7	1.89.15.0345-3 ABÓBORA CABOTIÁ, tipo: in natura.	50,000KG	NÃO	.		2,9900	149,50
8	1.89.15.0346-1 REPOLHO, tipo: in natura, branco/verde	50,000KG	NÃO	.		3,8500	192,50
9	1.89.20.0062-5 BOLACHA, Tipo: Doce, Recheio: Sim	20,000PAC	NÃO	.		2,6900	53,80
10	1.89.20.0070-6 FARINHA, Tipo/Modelo: DE TRIGO ESPECIAL, Embalagem (Peso, Kg): 1	50,000PAC	NÃO	.		3,7900	189,50
11	1.89.20.0075-7 ARROZ, Embalagem (Peso, Kg): 5, Tipo: 1	60,000PAC	NÃO	.		21,4900	1.289,40
12	1.89.20.0191-5 BOLACHA, Tipo: Doce , Complemento: tipo rosquinha	20,000PAC	NÃO	.		15,6900	313,80
13	1.89.20.0215-6 COCO, Tipo/Modelo: Ralado, Embalagem (Peso, G): 100	50,000PAC	NÃO	.		6,9500	347,50
14	1.89.20.0273-3 FUBÁ, 500GR	50,000PAC	NÃO	.		2,9900	149,50
15	1.89.20.0327-6 CREME DE LEITE	30,000UN	NÃO	.			
16	1.89.20.0343-8 MILHO PARA PIPOCA	50,000PAC	NÃO	.			
17	1.89.20.0365-9 ERVILHA	30,000UN	NÃO	.		2,9900	89,70
18	1.89.20.0434-5 MACARRÃO ESPAGUETE 500G	50,000PAC	NÃO	.		3,9900	199,50
19	1.89.20.0437-0 MISTURA PARA BOLO, SABOR: CHOCOLATE	50,000PAC	NÃO	.		7,6500	382,50
20	1.89.20.0450-7 CAFÉ TORRADO E MOÍDO 1ª qualidade com selo ABIC, contendo data de fabricação recente e data de validade. Embalagem (material) Aluminizada ou metalizada, 500 gramas cada.	50,000PAC	NÃO	.		31,9900	1.599,50
21	1.89.20.0507-4 Feijão, leguminosa, variedade feijão carioca, tipo 1; Embalagem 1 Kg	50,000PAC	NÃO	.		5,9000	295,00
22	1.89.20.0510-4 Fermento , tipo químico, apresentação: pó; Embalagem 100 gr	30,000UN	NÃO	.		4,7900	143,70
23	1.89.25.0017-2 GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES, PACOTE COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS	100,000UN	NÃO	.		2,4800	248,00
24	1.89.25.0034-2 AÇUCAR CRISTAL, Embalagem 5 kg	15,000PAC	NÃO	.		21,4500	321,75
25	1.89.25.0127-6 Biscoito salgado, tipo "Cream Cracker"	50,000PAC	NÃO	.		5,9000	295,00
26	1.89.30.0060-2 MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM COM 170G	50,000UN	NÃO	.		3,8900	194,50
27	1.89.45.0015-3 ÓLEO DE SOJA, Tipo/Modelo: de soja, alimentício, em embalagens PET ou LATAS, de volume 900 ml, com marca, data de fabricação recente, prazo de validade, obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, apresentar-se isento de substâncias estranhas à sua composição e de componentes indicativos de alteração, apresentação,	50,000UN	NÃO	.		7,2900	364,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL
Mapa Comparativo - Fornecedores (Simplificado)

Processo 00127119/2025		Tipo	DISPENSA LICITAÇÃO		Nro/Ano Modal 36/2025	
		aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e isentos de ranço e de outras características indesejáveis				
28	1.89.50.0010-3	SAL, Tipo: Refinado	10,000PAC	NÃO	.	3,2900 32,90
29	1.89.50.0012-0	ORÉGANO	20,000PAC	NÃO	.	10,4500 209,00
30	1.89.50.0022-7	VINAGRE, Tipo/Modelo: Álcool	30,000FR	NÃO	.	2,9900 89,70
31	1.89.50.0074-0	SARDINHA, Tipo: Em conserva	30,000LT	NÃO	.	5,9900 179,70
32	1.89.50.0153-3	MOLHO DE TOMATE	30,000SHE	NÃO	.	1,7900 53,70
33	1.89.50.0175-4	AMIDO DE MILHO	30,000PAC	NÃO	.	
34	1.89.50.0180-0	ALHO EM PASTA - EMBALAGEM DE 1KG	10,000PAC	NÃO	.	26,9000 269,00
35	1.89.55.0101-3	CHÁ MATE, CAIXA 250 GR, sabor natural, torrado, em embalagens com 250 gramas, próprios para o consumo, com rotulagem de acordo com legislação contendo data de validade.	15,000UN	NÃO	.	
36	1.89.55.0136-6	ACHOCOLATADO EM PÓ	10,000UN	NÃO	.	7,9500 79,50
37	1.89.60.0036-0	REFRIGERANTE, Tipo: Guaraná	50,000UN	NÃO	.	4,4900 224,50
38	1.89.60.0101-4	SUCO EM PÓ	3,000CX	NÃO	.	37,3500 112,05
39	1.89.75.0155-0	BISCOITO TIPO MAISENA, PACOTE DE 350 GRAMAS	50,000PAC	NÃO	.	5,5900 279,50
40	1.89.80.0003-1	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, acondicionada em pote de 500gr, contendo SIF ou SISP e Ministério da Agricultura	50,000POT	NÃO	.	7,9500 397,50
41	1.89.80.0072-4	LEITE CONDENSADO	30,000LT	NÃO	.	6,2900 188,70
					Total	10.169,00
Item	Material	QtdeUN	Ven.Emp. Marca		Unitário	Total
1	1.89.15.0329-1	TOMATE	50,000KG	SIM	HORTIFRUTI	6,5800 329,00
2	1.89.15.0339-9	CENOURA, tipo: in natura	50,000KG	SIM	HORTIFRUTI	4,9900 249,50
3	1.89.15.0340-2	BATATA INGLESA, in natura, lavada, lisa, aplicação culinária em geral	50,000KG	SIM	HORTIFRUTI	3,8900 194,50
4	1.89.15.0342-9	CEBOLA, tipo: in natura, para culinária em geral.	60,000KG	SIM	HORTIFRUTI	3,9900 239,40
5	1.89.15.0345-3	ABÓBORA CABOTIÁ, tipo: in natura.	50,000KG	SIM	HORTIFRUTI	2,9900 149,50
6	1.89.15.0346-1	REPOLHO, tipo: in natura, branco/verde	50,000KG	SIM	HORTIFRUTI	3,8500 192,50
					Total 1 LOTE 1 -	1.354,40
Item	Material	QtdeUN	Ven.Emp. Marca		Unitário	Total
1	1.89.10.0057-5	OVOS, tipo grande, origem galinha, branco. Embalagem com 12 unidades.	60,000DZ	NÃO		
					Total 2 LOTE 2 - OVOS	0,00
Item	Material	QtdeUN	Ven.Emp. Marca		Unitário	Total
1	1.89.10.0030-3	QUEIJO PARMESÃO RALADO	30,000PAC	NÃO	VIGOR	7,3900 221,70
2	1.89.20.0062-5	BOLACHA, Tipo: Doce, Recheio: Sim	20,000PAC	NÃO	NIKITO	2,6900 53,80
3	1.89.20.0070-6	FARINHA, Tipo/Modelo: DE TRIGO ESPECIAL, Embalagem (Peso, Kg): 1	50,000PAC	NÃO	GLOBO	3,7900 189,50
4	1.89.20.0075-7	ARROZ, Embalagem (Peso, Kg): 5, Tipo: 1	60,000PAC	NÃO	COMETA	21,4900 1.289,40
5	1.89.20.0191-5	BOLACHA, Tipo: Doce , Complemento: tipo rosquinha	20,000PAC	NÃO	PANCO	15,6900 313,80
6	1.89.20.0215-6	COCO, Tipo/Modelo: Ralado, Embalagem (Peso, G): 100	50,000PAC	NÃO	ADELCOCO	6,9500 347,50
7	1.89.20.0273-3	FUBÁ, 500GR	50,000PAC	NÃO	SINHÁ	2,9900 149,50
8	1.89.20.0327-6	CREME DE LEITE	30,000UN	NÃO	PIRACANJUBA	4,1000 123,00
9	1.89.20.0343-8	MILHO PARA PIPOCA	50,000PAC	NÃO	YOKI	9,8500 492,50
10	1.89.20.0365-9	ERVILHA	30,000UN	NÃO	FUGINI	2,9900 89,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL
Mapa Comparativo - Fornecedores (Simplificado)

Processo	00127119/2025	Tipo	DISPENSA LICITAÇÃO	Nro/Ano Modal	36/2025		
11	1.89.20.0434-5	MACARRÃO ESPAGUETE 500G	50,000PAC NÃO	DALLAS	3,9900	199,50	
12	1.89.20.0437-0	MISTURA PARA BOLO, SABOR: CHOCOLATE	50,000PAC NÃO	NITA	7,6500	382,50	
13	1.89.20.0450-7	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 1ª qualidade com selo ABIC, contendo data de fabricação recente e data de validade. Embalagem (material) Aluminizada ou metalizada, 500 gramas cada.	50,000PAC NÃO	UTAM	31,9900	1.599,50	
14	1.89.20.0507-4	Feijão, leguminosa, variedade feijão carioca, tipo 1; Embalagem 1 Kg	50,000PAC NÃO	BOTELHO	5,9000	295,00	
15	1.89.20.0510-4	Fermento , tipo químico, apresentação: pó; Embalagem 100 gr	30,000UN NÃO	PO ROYAL	4,7900	143,70	
16	1.89.25.0017-2	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES, PACOTE COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS	100,000UN NÃO	DR. OETKER	2,4800	248,00	
17	1.89.25.0034-2	AÇUCAR CRISTAL, Embalagem 5 kg	15,000PAC NÃO	SANTA ISABEL	21,4500	321,75	
18	1.89.25.0127-6	Biscoito salgado, tipo "Cream Cracker"	50,000PAC NÃO	DALLAS	5,9000	295,00	
19	1.89.30.0060-2	MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM COM 170G	50,000UN NÃO	FUGINI	3,8900	194,50	
20	1.89.45.0015-3	ÓLEO DE SOJA, Tipo/Modelo: de soja, alimentício, em embalagens PET ou LATAS, de volume 900 ml, com marca, data de fabricação recente, prazo de validade, obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, apresentar-se isento de substâncias estranhas à sua composição e de componentes indicativos de alteração, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e isentos de ranço e de outras características indesejáveis	50,000UN NÃO	BREJEIRO	7,2900	364,50	
21	1.89.50.0010-3	SAL, Tipo: Refinado	10,000PAC NÃO	CARUNCHÃO	3,2900	32,90	
22	1.89.50.0012-0	ORÉGANO	20,000PAC NÃO	KODILAR	10,4500	209,00	
23	1.89.50.0022-7	VINAGRE, Tipo/Modelo: Álcool	30,000FR NÃO	GALO DE BARC	2,9900	89,70	
24	1.89.50.0074-0	SARDINHA, Tipo: Em conserva	30,000LT NÃO	COQUEIRO	5,9900	179,70	
25	1.89.50.0153-3	MOLHO DE TOMATE	30,000SHE NÃO	FUGINI	1,7900	53,70	
26	1.89.50.0175-4	AMIDO DE MILHO	30,000PAC NÃO	AMAFIL	8,4500	253,50	
27	1.89.50.0180-0	ALHO EM PASTA - EMBALAGEM DE 1KG	10,000PAC NÃO	RODRINAN	26,9000	269,00	
28	1.89.55.0101-3	CHÁ MATE, CAIXA 250 GR, sabor natural, torrado, em embalagens com 250 gramas, próprios para o consumo, com rotulagem de acordo com legislação contendo data de validade.	15,000UN NÃO				
29	1.89.55.0136-6	ACHOCOLATADO EM PÓ	10,000UN NÃO	ITALAC	7,9500	79,50	
30	1.89.60.0036-0	REFRIGERANTE, Tipo: Guaraná	50,000UN NÃO	JABOTI	4,4900	224,50	
31	1.89.60.0101-4	SUCO EM PÓ	3,000CX NÃO	TANG	37,3500	112,05	
32	1.89.75.0155-0	BISCOITO TIPO MAISENA, PACOTE DE 350 GRAMAS	50,000PAC NÃO	DALLAS	5,5900	279,50	
33	1.89.80.0003-1	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, acondicionada em pote de 500gr, contendo SIF ou SISP e Ministério da Agricultura	50,000POT NÃO	DORIANA	7,9500	397,50	
34	1.89.80.0072-4	LEITE CONDENSADO	30,000LT NÃO	CAMPONESA	6,2900	188,70	
Total 3 LOTE 3 - GÊNEROS						9.683,60	
Total do fornecedor						21.207,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL
Mapa Comparativo - Fornecedores (Simplificado)

Processo 00127119/2025 Tipo DISPENSA LICITAÇÃO Nro/Ano Modal 36/2025

Fornecedor

004443 SUPERMERCADO DJULIAS

CNPJ 57.398.273/0001-53

Contato

Item	Material	QtdeUN	Ven.	Emp.	Marca	Unitário	Total
1	1.89.10.0030-3 QUEIJO PARMESÃO RALADO	30,000PAC	NÃO	.		7,9900	239,70
2	1.89.10.0057-5 OVOS, tipo grande, origem galinha, branco. Embalagem com 12 unidades.	60,000DZ	NÃO	.		12,9900	779,40
3	1.89.15.0329-1 TOMATE	50,000KG	NÃO	.		9,0000	450,00
4	1.89.15.0339-9 CENOURA, tipo: in natura	50,000KG	NÃO	.		5,9900	299,50
5	1.89.15.0340-2 BATATA INGLESA, in natura, lavada, lisa, aplicação culinária em geral	50,000KG	NÃO	.		4,9900	249,50
6	1.89.15.0342-9 CEBOLA, tipo: in natura, para culinária em geral.	60,000KG	NÃO	.		4,9900	299,40
7	1.89.15.0345-3 ABÓBORA CABOTIÁ, tipo: in natura.	50,000KG	NÃO	.		3,9900	199,50
8	1.89.15.0346-1 REPOLHO, tipo: in natura, branco/verde	50,000KG	NÃO	.		3,9900	199,50
9	1.89.20.0062-5 BOLACHA, Tipo: Doce, Recheio: Sim	20,000PAC	NÃO	.		3,9900	79,80
10	1.89.20.0070-6 FARINHA, Tipo/Modelo: DE TRIGO ESPECIAL, Embalagem (Peso, Kg): 1	50,000PAC	NÃO	.		5,9900	299,50
11	1.89.20.0075-7 ARROZ, Embalagem (Peso, Kg): 5, Tipo: 1	60,000PAC	NÃO	.		31,9900	1.919,40
12	1.89.20.0191-5 BOLACHA, Tipo: Doce , Complemento: tipo rosquinha	20,000PAC	NÃO	.		10,9900	219,80
13	1.89.20.0215-6 COCO, Tipo/Modelo: Ralado, Embalagem (Peso, G): 100	50,000PAC	NÃO	.		10,9900	549,50
14	1.89.20.0273-3 FUBÁ, 500GR	50,000PAC	NÃO	.		4,9900	249,50
15	1.89.20.0327-6 CREME DE LEITE	30,000UN	NÃO	.		9,9900	299,70
16	1.89.20.0343-8 MILHO PARA PIPOCA	50,000PAC	NÃO	.		7,9900	399,50
17	1.89.20.0365-9 ERVILHA	30,000UN	NÃO	.		3,9900	119,70
18	1.89.20.0434-5 MACARRÃO ESPAGUETE 500G	50,000PAC	NÃO	.		3,9900	199,50
19	1.89.20.0437-0 MISTURA PARA BOLO, SABOR: CHOCOLATE	50,000PAC	NÃO	.		5,9900	299,50
20	1.89.20.0450-7 CAFÉ TORRADO E MOÍDO 1ª qualidade com selo ABIC, contendo data de fabricação recente e data de validade. Embalagem (material) Aluminizada ou metalizada, 500 gramas cada.	50,000PAC	NÃO	.		29,9900	1.499,50
21	1.89.20.0507-4 Feijão, leguminosa, variedade feijão carioca, tipo 1; Embalagem 1 Kg	50,000PAC	NÃO	.		6,9900	349,50
22	1.89.20.0510-4 Fermento , tipo químico, apresentação: pó; Embalagem 100 gr	30,000UN	NÃO	.		5,9900	179,70
23	1.89.25.0017-2 GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES, PACOTE COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS	100,000UN	NÃO	.		1,9900	199,00
24	1.89.25.0034-2 AÇUCAR CRISTAL, Embalagem 5 kg	15,000PAC	NÃO	.			
25	1.89.25.0127-6 Biscoito salgado, tipo "Cream Cracker"	50,000PAC	NÃO	.		6,9900	349,50
26	1.89.30.0060-2 MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM COM 170G	50,000UN	NÃO	.		3,9900	199,50
27	1.89.45.0015-3 ÓLEO DE SOJA, Tipo/Modelo: de soja, alimentício, em embalagens PET ou LATAS, de volume 900 ml, com marca, data de fabricação recente, prazo de validade, obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, apresentar-se isento de substâncias estranhas à sua composição e de componentes indicativos de alteração, apresentação,	50,000UN	NÃO	.		8,9900	449,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL
Mapa Comparativo - Fornecedores (Simplificado)

Processo	00127119/2025	Tipo	DISPENSA LICITAÇÃO	Nro/Ano Modal	36/2025		
			aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e isentos de ranço e de outras características indesejáveis				
28	1.89.50.0010-3	SAL, Tipo: Refinado	10,000PAC	NÃO	.	2,9900	29,90
29	1.89.50.0012-0	ORÉGANO	20,000PAC	NÃO	.	7,9900	159,80
30	1.89.50.0022-7	VINAGRE, Tipo/Modelo: Álcool	30,000FR	NÃO	.	4,0000	120,00
31	1.89.50.0074-0	SARDINHA, Tipo: Em conserva	30,000LT	NÃO	.	6,9900	209,70
32	1.89.50.0153-3	MOLHO DE TOMATE	30,000SHE	NÃO	.	1,9900	59,70
33	1.89.50.0175-4	AMIDO DE MILHO	30,000PAC	NÃO	.	5,9900	179,70
34	1.89.50.0180-0	ALHO EM PASTA - EMBALAGEM DE 1KG	10,000PAC	NÃO	.	50,0000	500,00
35	1.89.55.0101-3	CHÁ MATE, CAIXA 250 GR, sabor natural, torrado, em embalagens com 250 gramas, próprios para o consumo, com rotulagem de acordo com legislação contendo data de validade.	15,000UN	NÃO	.	7,9900	119,85
36	1.89.55.0136-6	ACHOCOLATADO EM PÓ	10,000UN	NÃO	.	19,9900	199,90
37	1.89.60.0036-0	REFRIGERANTE, Tipo: Guaraná	50,000UN	NÃO	.	5,4900	274,50
38	1.89.60.0101-4	SUCO EM PÓ	3,000CX	NÃO	.		
39	1.89.75.0155-0	BISCOITO TIPO MAISENA, PACOTE DE 350 GRAMAS	50,000PAC	NÃO	.	8,9900	449,50
40	1.89.80.0003-1	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, acondicionada em pote de 500gr, contendo SIF ou SISP e Ministério da Agricultura	50,000POT	NÃO	.	9,9900	499,50
41	1.89.80.0072-4	LEITE CONDENSADO	30,000LT	NÃO	.	7,9900	239,70
Total							13.619,85
Item	Material	QtdeUN	Ven.	Emp.	Marca	Unitário	Total
1	1.89.15.0329-1 TOMATE	50,000KG	NÃO	.		9,0000	450,00
2	1.89.15.0339-9 CENOURA, tipo: in natura	50,000KG	NÃO	.		5,9900	299,50
3	1.89.15.0340-2 BATATA INGLESA, in natura, lavada, lisa, aplicação culinária em geral	50,000KG	NÃO	.		4,9900	249,50
4	1.89.15.0342-9 CEBOLA, tipo: in natura, para culinária em geral.	60,000KG	NÃO	.		4,9900	299,40
5	1.89.15.0345-3 ABÓBORA CABOTIÁ, tipo: in natura.	50,000KG	NÃO	.		3,9900	199,50
6	1.89.15.0346-1 REPOLHO, tipo: in natura, branco/verde	50,000KG	NÃO	.		3,9900	199,50
Total 1 LOTE 1 -							1.697,40
Item	Material	QtdeUN	Ven.	Emp.	Marca	Unitário	Total
1	1.89.10.0057-5 OVOS, tipo grande, origem galinha, branco. Embalagem com 12 unidades.	60,000DZ	NÃO	.		12,9900	779,40
Total 2 LOTE 2 - OVOS							779,40
Item	Material	QtdeUN	Ven.	Emp.	Marca	Unitário	Total
1	1.89.10.0030-3 QUEIJO PARMESÃO RALADO	30,000PAC	NÃO	.		7,9900	239,70
2	1.89.20.0062-5 BOLACHA, Tipo: Doce, Recheio: Sim	20,000PAC	NÃO	.		3,9900	79,80
3	1.89.20.0070-6 FARINHA, Tipo/Modelo: DE TRIGO ESPECIAL, Embalagem (Peso, Kg): 1	50,000PAC	NÃO	.		5,9900	299,50
4	1.89.20.0075-7 ARROZ, Embalagem (Peso, Kg): 5, Tipo: 1	60,000PAC	NÃO	.		31,9900	1.919,40
5	1.89.20.0191-5 BOLACHA, Tipo: Doce, Complemento: tipo rosquinha	20,000PAC	NÃO	.		10,9900	219,80
6	1.89.20.0215-6 COCO, Tipo/Modelo: Ralado, Embalagem (Peso, G): 100	50,000PAC	NÃO	.		10,9900	549,50
7	1.89.20.0273-3 FUBÁ, 500GR	50,000PAC	NÃO	.		4,9900	249,50
8	1.89.20.0327-6 CREME DE LEITE	30,000UN	NÃO	.		9,9900	299,70
9	1.89.20.0343-8 MILHO PARA PIPOCA	50,000PAC	NÃO	.		7,9900	399,50
10	1.89.20.0365-9 ERVILHA	30,000UN	NÃO	.		3,9900	119,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL
Mapa Comparativo - Fornecedores (Simplificado)

Processo	00127119/2025	Tipo	DISPENSA LICITAÇÃO	Nro/Ano Modal	36/2025		
11	1.89.20.0434-5	MACARRÃO ESPAGUETE 500G	50,000PAC NÃO	.	3,9900	199,50	
12	1.89.20.0437-0	MISTURA PARA BOLO, SABOR: CHOCOLATE	50,000PAC NÃO	.	5,9900	299,50	
13	1.89.20.0450-7	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 1ª qualidade com selo ABIC, contendo data de fabricação recente e data de validade. Embalagem (material) Aluminizada ou metalizada, 500 gramas cada.	50,000PAC NÃO	.	29,9900	1.499,50	
14	1.89.20.0507-4	Feijão, leguminosa, variedade feijão carioca, tipo 1; Embalagem 1 Kg	50,000PAC NÃO	.	6,9900	349,50	
15	1.89.20.0510-4	Fermento , tipo químico, apresentação: pó; Embalagem 100 gr	30,000UN NÃO	.	5,9900	179,70	
16	1.89.25.0017-2	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES, PACOTE COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS	100,000UN NÃO	.	1,9900	199,00	
17	1.89.25.0034-2	AÇUCAR CRISTAL, Embalagem 5 kg	15,000PAC NÃO	.			
18	1.89.25.0127-6	Biscoito salgado, tipo "Cream Cracker"	50,000PAC NÃO	.	6,9900	349,50	
19	1.89.30.0060-2	MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM COM 170G	50,000UN NÃO	.	3,9900	199,50	
20	1.89.45.0015-3	ÓLEO DE SOJA, Tipo/Modelo: de soja, alimentício, em embalagens PET ou LATAS, de volume 900 ml, com marca, data de fabricação recente, prazo de validade, obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, apresentar-se isento de substâncias estranhas à sua composição e de componentes indicativos de alteração, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e isentos de ranço e de outras características indesejáveis	50,000UN NÃO	.	8,9900	449,50	
21	1.89.50.0010-3	SAL, Tipo: Refinado	10,000PAC NÃO	.	2,9900	29,90	
22	1.89.50.0012-0	ORÉGANO	20,000PAC NÃO	.	7,9900	159,80	
23	1.89.50.0022-7	VINAGRE, Tipo/Modelo: Álcool	30,000FR NÃO	.	4,0000	120,00	
24	1.89.50.0074-0	SARDINHA, Tipo: Em conserva	30,000LT NÃO	.	6,9900	209,70	
25	1.89.50.0153-3	MOLHO DE TOMATE	30,000SHE NÃO	.	1,9900	59,70	
26	1.89.50.0175-4	AMIDO DE MILHO	30,000PAC NÃO	.	5,9900	179,70	
27	1.89.50.0180-0	ALHO EM PASTA - EMBALAGEM DE 1KG	10,000PAC NÃO	.	50,0000	500,00	
28	1.89.55.0101-3	CHÁ MATE, CAIXA 250 GR, sabor natural, torrado, em embalagens com 250 gramas, próprios para o consumo, com rotulagem de acordo com legislação contendo data de validade.	15,000UN NÃO	.	7,9900	119,85	
29	1.89.55.0136-6	ACHOCOLATADO EM PÓ	10,000UN NÃO	.	19,9900	199,90	
30	1.89.60.0036-0	REFRIGERANTE, Tipo: Guaraná	50,000UN NÃO	.	5,4900	274,50	
31	1.89.60.0101-4	SUCO EM PÓ	3,000CX NÃO	.			
32	1.89.75.0155-0	BISCOITO TIPO MAISENA, PACOTE DE 350 GRAMAS	50,000PAC NÃO	.	8,9900	449,50	
33	1.89.80.0003-1	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, acondicionada em pote de 500gr, contendo SIF ou SISP e Ministério da Agricultura	50,000POT NÃO	.	9,9900	499,50	
34	1.89.80.0072-4	LEITE CONDENSADO	30,000LT NÃO	.	7,9900	239,70	
Total 3 LOTE 3 - GÊNEROS						11.143,05	
Total do fornecedor						27.239,70	
Total Geral (Vencedores)						11.070,62	